

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022/SMS-PE
DATA DE ABERTURA: 05 DE JULHO DE 2022
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO COSTA

Assinado de forma digital por
CASSIO COSTA

FORTI:712903383

Dados: 2022.08.01 10:52:19
-03'00"

53



OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

LOTE 13 - MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DEXAMETAZONA 2MG/ML INJ.AMPOLA COM 1ML	AMP	3.600	FARMACE	R\$ 2,03	R\$ 7.308,00
2	DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ.AMPOLA COM 2,5ML	AMP	13.200	FARMACE	R\$ 3,07	R\$ 40.524,00
3	DICLOFENACO 75MG/ML	FRA	13.200	FARMACE	R\$ 2,00	R\$ 26.400,00
4	DIPIRONA SÓDICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/2ML	AMP	1.200	HIPOLABOR	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
5	DIPIRONA SÓDICA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL C/2ML	AMP	19.200	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 63.360,00
						R\$ 139.992,00

cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais

LOTE 22- MATERIAIS HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	LT	3.200	BELLOBELLA	R\$ 6,53	R\$ 20.896,00
2	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99º (EMB. DE 1LITRO)	LT	100	ITAJA	R\$ 7,84	R\$ 784,00
3	ALCOOL GEL 70% EMB. DE 1 LITRO	LT	2.800	BELLOBELLA	R\$ 8,50	R\$ 23.800,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	RL	2.800	NEVOA	R\$ 10,60	R\$ 29.680,00
5	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.CIROSCA	UND	120	J. PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 360,00
6	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.CIROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO	UND	120	J. PROLAB	R\$ 4,00	R\$ 480,00
						R\$ 76.000,00

setenta e seis mil reais



LOTE 43- MATERIAIS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	SCALP DISP. P/INFUSÃO ENDOV.19G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF. CÂNULA AG.C/TAMP. TB N.FL	UND	1.000	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 300,00
2	SCALP DISP. P/INFUSÃO ENDOV.21G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF. CÂNULA AG.C/TAMP. TB N.FL	UND	61.000	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 13.420,00
3	SCALP DISP. P/INFUSÃO ENDOV.23G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF. CÂNULA AG.C/TAMP. TB N.FL	UND	48.000	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00
4	SCALP DISP. P/INFUSÃO ENDOV.25G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF. CÂNULA AG.C/TAMP. TB N.FL	UND	1.200	MEDIX	R\$ 0,31	R\$ 372,00
5	SCALP DISP. P/INFUSÃO ENDOV.27G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF. CÂNULA AG.C/TAMP. TB N.FL	UND	1.200	MEDIX	R\$ 0,29	R\$ 348,00
vinte e cinco mil reais						R\$ 25.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 240.992,00

duzentos e quarenta mil, novecentos e noventa e dois reais

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: : DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

002/2022/SMS-PE

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.



CASSIO COSTA
Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2022.08.01
10:52:32 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53